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Używane dotychczas do gaszenia poża¬
rowi przyrządy mają bardzo poważne wta-
dy, polegające na tern, że do wprowadze¬
nia ich w działanie należy albo rozbić na¬
czynie, w Idtórem znajduje się jeden z pfły-
nów, mających powodować wytworzenie
gazów gaisząfcych (system HMinilmaxM), al¬
bo działają tylko przy przewróceniu (sy¬
stem „Perkę"). Z powyższych wizg|lędów
zarówno /jedlen, jak ii dn^gi sysitem jest nie¬
wygodny i wymaga specjalnych dogodnych
warunków do wprowadzenia w działanie,
nie mówiąc jtoiż o tern, że przez nlieoistrożne
albo nieumiejętne obchodzenie się może być
wlprowadziony iw działanie, gdy to jest nie¬
pożądane.
Przyrząd, stanowfiąpy plrzedmiot wyna-

lazklu niriiejlszego, usufwa ppfwyżlaze wady,

Jest on przedstaiwiiony w przykładzie wy¬
konania na fig. 1 rysunku w przekroju, na
fig. 2 — w wiidioku bocznym, na fig. 3 —
w przekroju jak fig. 1, ale przy otwartem
naczyniu; fig. 4 jprzddsitaiwia widok zgóry
zatrzasku i fig. 5 — widok przyrządu w! o-
prawie.

Proponowany przyrząd składa się z u-
miocowaneigo w dowioilny isposób w oprawce
o dowolnym kształcie naczynia 1, w któ-
rem znajduje się jeden z powodujących
reakcję płynów; naczynie 1 zamyka się za-
potaiocą przylegającej szczelnie do niego
płytki 2, przyciskanej zapomiocą spiralnej
sprężyny 3, -owiniętej około sworznia 4, po¬
łączonego zapomocą ulmoioowanego śrulbka-
mi 6 pręta z cynglem 7. Przy otwieraniu
naczynia unoszący się sworzeń 4 jednoczę-



śnie zamykawylot górny naczynia 1, przez
podnoszenie płytki 2 ząpomocą nacisku na
cyngiel 7.

Naczynie / wiraż z opisanenu zamknię¬
ciem umieszcza się iw oprawie, z której na-
zewnątrz wychodzi cyngiel 7, oraz w szer¬
szej części której znajduje się drugi płtyn.
Dzięki teamu kształtowi oprawki cały przy¬
rząd jest Łatwy db poirus^aniaiprzenoszenia,
a może być użyty we Wszelkich położeniach
i we wszelkich warunkach, gdyż do wpro¬
wadzenia w działanie wystarczy wywarcie
nacisku na cyngiel 7. Jednocześnie herme¬
tyczne zamknięcie naczynia iw stanie bez¬
czynnym zabezpiecza zupełnie od niepożą¬
danego działaniai.
Przy naciśnięciu cyngla 7 płyta 2 pod-

nolsi się, otwierając naczynie /, zi którdgo
płyn wyilewia się do wnętrza oprawy, mie¬
szczącej drugi wiahodzący w reakcję płyn,
przyczem wytwarzają się gazy, ulatriiaJjące
się przez lufę, która dogodnie może być
skierowana w odpowiednim kierunku.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do gaszenia ognia, znamienny
tern, że składa się z oprawki w kształcie
karabinu, w szensizeji części której znajduje
się jeden z powodujących reakcję płynów
oraz naczynie (1) z drugim płynem, zamy¬
kane heiimetyczlnie płytką (2), przyciskaną
splrężyną (3), owiniętą około sworznia (4),
połączonego przez umocowany śrubkami
(6) pręt z wystającym nazewmątrz oprawki
cynglem (7), przy wywieraniu nacisku na
który płytka (2) podnosi się, otwierając na¬
czynie (1), z którego do wnętrza oprawki
wylewa się płyn, powodując reakcję ze
znaj dującym się itam płynem, przyczem wy¬
twarzane gazy wychodzą przez mogącą być
w dowolnym kierunku zwróconą lufę o-
prawkl

Rafał Rozenblum.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.



t)o opisu patentowego Ńr 5572.

-**&*•

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL5572B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


